
WZ 02Z032440 W 497

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at
Stück 39 Erscheinungstermin: Freitag, 27.09.2019 Redaktionsschluss: Dienstag, 10.00 Uhr
Stück 40 Erscheinungstermin: Freitag, 04.10.2019 Redaktionsschluss: Dienstag, 10.00 Uhr

www.grazerzeitung.at

Grazer Zeitung
A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK Jahrgang 215

Stück 38

Ausgegeben und versendet
am 20. September 2019

I N H A L T

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 
Landesregierung:

207. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 12. September 2019 über die Auflösung des 
Gemeindeverbandes Kleinregion „Naturpark Almenland“ bestehend aus der Marktgemeinde Passail und
den Gemeinden Fladnitz an der Teichalm, Gasen und Sankt Kathrein am Offenegg 499

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:

208. Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. 5894) 499

209. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L518 Sanierung KVP Stadlbauer) 500

210. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L314 Sanierung St. Stefan – Stainz – Straßenbauarbeiten) 500

211. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L118 Lückenschluss R46 Auersbachstraße) 500

212. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Asphaltsanierung B23 Teilbereiche – Straßenbauarbeiten) 501

213. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L371 Sanierung Enzelsdorf) 501

214. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B64 Sanierung Rechberg) 501

Verlautbarungen anderer Behörden:

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung; Verordnung über die Änderung des Bereitschaftsdienstes 
der öffentlichen „Damian“-Apotheke in Lieboch außerhalb der Betriebszeiten 502

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



498 Grazer Zeitung, Stück 38, ausgegeben und versendet am 20. September 2019

Bezirkshauptmannschaft Murau; Dr. Monika Schober, Ansuchen um Bewilligung zum Betrieb einer ärztlichen
Hausapotheke in 8854 Krakau, Krakaudorf 52 502

Stadt Graz; Auftragsbekanntmachung (Lebensmittelausschreibung der Stadt Graz – Sozialamt, Küche Graz 
für das Jahr 2020) 503

Stadt Graz; Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (Beistellung von Betreuungspersonal in Pflichtschulen
der Stadt Graz) 503

Sonstige Verlautbarungen:

Gesundheitsfonds Steiermark; Bekanntgabe vergebener Aufträge (Kommunikationsmaßnahmen zu den Themen
Alkoholprävention und gesunde Ernährung) 504

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



Grazer Zeitung, Stück 38, ausgegeben und versendet am 20. September 2019 499

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes 
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung

Nr. 207

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 12. September 2019 über die Auflösung des 
Gemeindeverbandes Kleinregion „Naturpark Almenland“ bestehend aus der Marktgemeinde Passail und den 
Gemeinden Fladnitz an der Teichalm, Gasen und Sankt Kathrein am Offenegg

Auf Grund des § 6 Abs. 2 Steiermärkisches Gemeindeverbandsorganisationsgesetz (GVOG 1997), LGBl. Nr. 66/1997, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 131/2014, wird verordnet:

§ 1
Die durch die Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Kleinregion „Naturpark Almenland“ beschlossene 
Auflösung des Gemeindeverbandes wird genehmigt. 

§ 2
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 21. September 2019, in Kraft.

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Vereinbarung der (ehemaligen) Gemeinden Passail, 
Fladnitz an der Teichalm, Arzberg, Gasen, Hohenau an der Raab, Neudorf bei Passail, St. Kathrein am Offenegg, Tulwitz 
und Tyrnau zur Bildung des Gemeindeverbandes Kleinregion „Naturpark Almenland“ vom 28. April 2011, kundgemacht 
in der Grazer Zeitung am 6. Mai 2011 im Stück 18, außer Kraft.

Für die Steiermärkische Landesregierung:
Der Landeshauptmann:

S c h ü t z e n h ö f e r

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

Abteilung 2 Zentrale Dienste

Nr. 208

17. September 2019

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises

Der Dienstausweis Nr. 5894, ausgestellt für Herrn Mag. Andreas Schopper, ist in Verlust geraten und wird daher für 
ungültig erklärt. Den Finder bitten wir, die Karte an die Adresse Landesamtsdirektion, 8011 Graz-Burg zu senden oder 
an die nächstgelegene steirische Bezirkshauptmannschaft zu übermitteln.

Für die Steiermärkische Landesregierung:
K l u g

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



500 Grazer Zeitung, Stück 38, ausgegeben und versendet am 20. September 2019

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 209

ABT16-148364/2017-1 16. September 2019
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: L518 Sanierung KVP Stadlbauer 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Leithäusl GmbH, 
Habau Hoch- u. Tiefbaugesellschaft m.b.H.

Dokument-ID: 70873-00
Für das Land Steiermark:

Der Landesrat:
L a n g

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 210

ABT16-24862/2019-3 16. September 2019
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: L314 Sanierung St. Stefan – Stainz – Straßenbauarbeiten

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Kostmann GmbH

Dokument-ID: 71501-00
Für das Land Steiermark:

Der Landesrat:
L a n g

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 211

ABT16-64808/2017-27 16. September 2019
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: L118 Lückenschluss R46 Auersbachstraße

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG

Dokument-ID: 71502-00
Für das Land Steiermark:

Der Landesrat:
L a n g

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



Grazer Zeitung, Stück 38, ausgegeben und versendet am 20. September 2019 501

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 212

ABT16-98540/2019-1 16. September 2019
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: Asphaltsanierung B23 Teilbereiche – Straßenbauarbeiten

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Swietelsky Bau GmbH

Dokument-ID: 71503-00
Für das Land Steiermark:

Der Landesrat:
L a n g

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 213

ABT16-32498/2019-3 18. September 2019
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: L371 Sanierung Enzelsdorf 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher Baugesell-
schaft m.b.H.

Dokument-ID: 70832-00
Für das Land Steiermark:

Der Landesrat:
L a n g

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 214

ABT16-41418/2018-3 18. September 2019
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: B64 Sanierung Rechberg

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau GmbH

Dokument-ID: 70641-00
Für das Land Steiermark:

Der Landesrat:
L a n g

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



502 Grazer Zeitung, Stück 38, ausgegeben und versendet am 20. September 2019

Verlautbarungen anderer Behörden

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung

BHGU-55598/2016-14 17. September 2019

Verordnung über die Änderung des Bereitschaftsdienstes der öffentlichen „Damian“-Apotheke in Lieboch 
außerhalb der Betriebszeiten

§ 1
§ 3 der bestehenden Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung vom 23. April 2008, GZ: 12 A 4/1998, 
12 D 1/1998 über die Festsetzung des Bereitschaftsdienstes außerhalb der Betriebszeiten der öffentlichen „Damian“-
Apotheke in Lieboch wird abgeändert wie folgt: 

Außerhalb der bereits festgesetzten Betriebs- und Bereitschaftsdienstzeiten wird der oben angeführten öffentlichen 
„Damian“-Apotheke in Lieboch folgender Bereitschaftsdienst gemäß § 8 Abs. 2 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907 
i.d.g.F. zusätzlich bewilligt: 

Dienstag bis Donnerstag von 18.30 bis 20.00 Uhr

Ein Offenhalten der Eingangstüren ist gestattet. 

Der Bereitschaftsdienst ist jedoch durch geeignete Maßnahmen deutlich den Kunden anzuzeigen. 

§ 2
§ 3 der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung vom 23. April 2008, GZ: 12 A 4/1998, 12 D 1/1998 
wird aufgehoben. Die übrigen Teile dieser Verordnung bleiben vollinhaltlich aufrecht.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit Kundmachung in der Grazer Zeitung in Kraft. 

Die Bezirkshauptfrau:
i.V. S c h w a r z

Bezirkshauptmannschaft Murau

BHMU-124639/2019 13. September 2019

Dr. Monika Schober, Ansuchen um Bewilligung zum Betrieb einer ärztlichen Hausapotheke

Gemäß § 53 und 48 des Apothekengesetzes, RGBl. 5/1907 i.d.F. BGBl. I Nr. 59/2018, wird verlautbart, dass Frau 
Dr. Monika Schober, Ärztin für Allgemeinmedizin und Fachärztin für Kinderchirurgie, wohnhaft in 8862 Stadl-Predlitz, 
Steindorf 67 bei der Bezirkshauptmannschaft Murau den Antrag auf Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen 
Hausapotheke mit künftigem Berufssitz 8854 Krakau, Krakaudorf 52, beginnend ab 1. November 2019, gestellt hat. 

Inhaber öffentlicher Apotheken sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 betroffene Ärzte, welche die Voraussetzungen zur 
Erteilung gegen das beantragte Recht als nicht gegeben erachten, können etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung 
innerhalb längstens sechs Wochen, vom Tage der Verlautbarung an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Murau 
geltend machen, wobei später einlangende Einsprüche nicht in Betracht gezogen werden. 416/2019

Der Bezirkshauptmann:
i.V. B e r n e r

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



Grazer Zeitung, Stück 38, ausgegeben und versendet am 20. September 2019 503

Referenznummer: 2020 12. September 2019

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Stadt Graz – Sozialamt, Schmiedgasse 26, 8010 Graz, Tel. +43/316/872-6300, E-Mail: 
erich.kaliwoda@stadt.graz.at, https://www.graz.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/70031

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/70031

Bezeichnung des Auftrags: Lebensmittelausschreibung der Stadt Graz – Sozialamt, Küche Graz für das Jahr 2020 

Art des Auftrags: Lieferauftrag

Kurze Beschreibung: Lieferung von Lebensmitteln

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Hauptort der Ausführung: Stadt Graz – Sozialamt, Küche Graz, Körösistraße 127, 8010 Graz

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 12 Monate

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 24. Oktober 2019, 09.00 Uhr

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 11. September 2019

Dokument-ID: 70031-00 417/2019

ABI-01006/2004/0127 13. September 2019
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Stadt Graz

Art des Auftrags: Dienstleistungen

Gegenstand der Leistung: Der jeweilige Schulerhalter hat für die bedarfsgerechte Beistellung des Betreuungspersonals 
für pflegerisch-helfende Tätigkeiten für Kinder mit einem körperlichen Betreuungsbedarf im Rahmen des Unterrichtes 
und der Tagesbetreuung zu sorgen. Auftragsgegenstand ist die Beistellung des Personals an derzeit 16 Grazer 
Pflichtschulen mit einem Stundenkontingent von aktuell ca. 380 Stunden pro Unterrichtswoche (lt. Schuljahr 2018/19); 
Vergabe erfolgt für Schuljahr 2019/20, mit Option auf Verlängerung.

Hauptort der Ausführung: Landeshauptstadt Graz

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: ISI-Initiative Soziale 
Integration

Dokument-ID: 68501-00 418/2019

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



504 Grazer Zeitung, Stück 38, ausgegeben und versendet am 20. September 2019

Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Amt der Steiermärkischen Landesregierung
Abteilung 2 Zentrale Dienste
Hofgasse 15, 8010 Graz

Sonstige Verlautbarungen

Gesundheitsfonds Steiermark

GSTMK 37.00-1/2019-2 13. September 2019

Bekanntgabe vergebener Aufträge

Auftraggeber: Gesundheitsfonds Steiermark, Herrengasse 28, 8010 Graz, Tel. +43/316/877-4829, E-Mail: gfstmk-
vergabe@stmk.gv.at, http://www.gesundheitsfonds-steiermark.at

Bezeichnung des Auftrags: Kommunikationsmaßnahmen zu den Themen Alkoholprävention und gesunde Ernährung

Art des Auftrags: Dienstleistungen

Kurze Beschreibung: Gegenstand der Ausschreibung sind die Konzeption und Umsetzung bzw. Weiterführung von 
Kommunikationsmaßnahmen zu Alkoholprävention und gesunder Ernährung für den Zeitraum ab Zuschlagserteilung bis 
31. Dezember 2022. Die ausgeschriebenen Leistungen sind zu bestehenden Programmen zu erbringen: Alkohol-
prävention: „Weniger Alkohol – Mehr vom Leben“ (www.mehr-vom-leben.jetzt); gesunde Ernährung: „GEMEINSAM 
G´SUND GENIESSEN“ (www.gemeinsam-geniessen.at).

Hauptort der Ausführung: Steiermark

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 12. September 2019

Dokument-ID: 71322-00 419/2019

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt.
www.grazerzeitung.at

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2019-09-18T14:41:40+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 18.09.2019




